昆山市教师发展中心

昆师发〔2019〕219号

关于举办 2019 年昆山市职业学校教师教学能

力提升研修活动的通知
各职业学校：

为贯彻落实全国、全省教育大会和《国家职业教育改革实施

方案》精神，推动职业教育教学改革，提高职业学校教师教育技

术应用能力和教学水平，经研究，决定于 2019 年 11 月 14-15 日

举办“2019 年昆山市职业学校教师信息化教学能力提升研修活

动”。现将有关事宜通知如下：

一、研修目标

通过本次研修活动，全面提升教师教学能力，解读在 2019

年教学大赛调整之后新形式背景下，教师教学大赛的新标准、新

要求和新规范。有效帮助教师团队整体教学能力的提升，培训一

批较高专业素养的师资队伍。

二、研修时间及地点

培训时间：11 月 14-15 日；

培训地点：江苏省昆山第一中等专业学校图文阁一楼未来教

室。

三、研修人员

各职业学校骨干教师、2020 年教学大赛参赛教师及其他希

望提高教学能力和水平的职业学校教师，每校不超过 10 人。

四、研修内容

1. 教学大赛解析

2. 历年获奖作品赏析

3. 常用教学课件的制作技术

4. 交互式课件及动画制作技术

具体安排见附件 1。

五、其他

研修教师自带平板电脑或笔记本电脑，以备培训研修使用。

为保证研修活动质量，严格控制参会规模。请各校以学校为

单位填写研修活动报名汇总表（见附件 2），并于 11 月 8 日前将

报名汇总表发至联系人电子邮箱。

为便于专家做针对性指导，参与研修教师可于 11 月 10 日前

提交 1 课时教学设计，请各校联系人统一将教学设计打包发至联

系人电子邮箱。

联系人：华春芳；联系电话：18012689229；电子邮箱：

109413381@qq.com。

昆山市教师发展中心

2 0 1 9 年 1 1 月 5 日

附件 1：

2019 年昆山市职业学校教师教学能力提升研修活动具体安排

时间 模块 内容

11 月

14 日

8:30 前 签到

上午

8:30-9:00

开班

仪式

1. 领导致辞

2. 专家介绍

上午

9:00-11:30

教学大

赛解析

1. 教学大赛方案解析

2. 教学大赛技术规范、评分标准解读

3. 教学设计的思路、流程及其他注意

事项

午休

下午

13:30-16:30

信息技

术素养

提升

1. 传统课件制作

2. 交互式课件制作

3. 动画制作技术

晚上

18:00-20:00
自主学习

11 月

15 日

上午

8:30-11:30

作品

赏析
获奖作品赏析

午休

下午

13:30-16:30

作品展

示及点

评

研修学员作品展示、专家点评、互动

附件 2：

2019 年昆山市职业学校教师教学能力提升研修活动报名汇总表

学校名称

联系人  联系方式

研修
人员

性

别
职务

职称
联系

方式 电子邮箱 参赛经历 是否

用餐
     参赛年份：年国家级省级

市级县级校级

     参赛年份：年国家级省级

市级县级校级

     参赛年份：年国家级省级

市级县级校级

     参赛年份：年国家级省级

市级县级校级

     参赛年份：年国家级省级

市级县级校级

     参赛年份：年国家级省级

市级县级校级

		http://www.eseals.cn
	2019-11-06T00:04:55+0800
	保护PDF文档安全。